SCRIPTA

Numéro Scripta : 7133

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Locmaria, Notre-Dame (abbaye, abbé)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : 1172

Lieu d'émission : Le Mans

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Notice des privilèges accordés à l'abbaye de Locmaria en présence des légats du pape, maître Albert et Téotin.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Lobineau Guy Alexis, *Histoire de Bretagne*, composée sur les actes et auteurs originaux, Paris, Veuve Muguet, 1707, 2 vol., t. 2, p. 308.
- b. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCCXLIX, t. 1, p. 581.

Texte établi d'après b

Calamitatis et miserie qua Britannia per tyrannos diu fuit afflictata et oppressa in omnem terram sonus exivit, q[u]am tandem misericors et miserator Dominus temporibus Henrici piissimi regis Anglorum per ejusdem auxilium et consilium pariterque dominium clementissime visitavit. Iste, inter cetera bona que genti Britannice contulit, #cclesiam Beate Marie de Aquilone, ubi sanctimoniales Domino famulantur, pro salute sua et filiorum ab omni exactione imunem prorsus et liberam et quietam esse decrevit, ita quod homines de terra supradicte #cclesie nulli nisi monialibus et servientibus earum debent penitus respondere.

Hujus donationis testes fuerunt duo legati Romane #cclesi# magister Albertus et Teotinus, et episcopi tres, scilicet dominus Stephanus Redonensis et dominus Robertus Nannetensis et dominus Gaufridus Corisobitensis, et Guillelmus Filius Hamonis senescalus, et multi alii probi viri. Actum est hoc apud Cenomannis, anno ab incarnatione Domini M. C. sexagesimo duodecimo, concurrentes sex, epacte IIIIor.

Hanc igitur regiam liberalitatem seu munificentiam si quis amodo et deinceps violare temptaverit, rex idem concessit et constituit illum, quicumque fuerit, a Deo et #cclesia et episcopis qui interfuerunt anathemati subjacere.